GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA

Superintendência Estadual de Compras e Licitações - SUPEL

ADENDO

MODIFICADOR I - COM REABERTURA DE PRAZO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 470/2022/KAPPA/SUPEL/RO
PROCESSO ELETRÔNICO Nº 0033.072579/2022-49
Objeto: Registro de Preço para futura e eventual Contratação de Empresa Especializada em Locação de
Veículos para Atender atividades Administrativas desta SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA -
SEJUS.

A Superintendência Estadual de Compras e Licitações, através de sua Pregoeira e Equipe de Apoio,
designados por força das disposições contidas na Portaria nº 186/SUPEL/GAB, de 07/12/2022, torna
público aos interessados, em especial as empresas que participaram do certame licitatório, que em
detrimento a pedidos de esclarecimentos/impugnação, foram alterados no Termo de Referência os itens
10, 10.1, do DOS VEÍCULOS A SEREM LOCADOS, itens 24, 24.3.14. do DEVERES E
OBRIGAÇÕES, itens 37, 37.3 dos REAJUSTES CONTRATUAIS e o item 49 das disposições dos
ANEXOS  do  edital.
Considerando que as alterações não implicam na elaboração da proposta os demais procedimentos
permanecem INALTERADOS, a REABERTURA será no dia 29/05/2023 às 10h00min. (horário de
Brasília), em cumprimento ao disposto no Art. 21, § 4º da Lei 8.666/93.
Publique-se.

Porto Velho/RO, 10 de Maio de 2023.
Izaura Taufmann Ferreira

Pregoeira da Equipe KAPPA/SUPEL
Matrícula 300094012

Documento assinado eletronicamente por Izaura Taufmann Ferreira, Pregoeiro(a), em 10/05/2023, às
09:42, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no artigo 18 caput e seus §§ 1º e 2º, do
Decreto nº 21.794, de 5 Abril de 2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site portal do SEI, informando o código
verificador 0037933884 e o código CRC AB9B506C.

Referência: Caso responda este(a) Adendo, indicar expressamente o Processo nº 0033.072579/2022-49 SEI nº 0037933884

Adendo 0037933884         SEI 0033.072579/2022-49 / pg. 1

http://www.diof.ro.gov.br/data/uploads/2017/04/Doe-05_04_2017.pdf
http://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Adendo 0037933884